
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

březen 2012

Zastupitelstvo města Nová Včelnice určuje:
•	 Ověřovatele	zápisu	Mgr.	Janu	Maříkovou	a	Pavla	
Poslušného	a	zapisovatelku	Janu	Štěpánovou.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje:
•	 Předložený	program	zasedání.
•	 Rozpočtovou	změnu	č.1/2012	a	pověřuje	účetní	
zapracováním	do	účetnictví	města.

•	 Předložený	 Dodatek	 č.	 1	 ke	 Smlouvě	 o	 dílo	
č.	 61/2011	 na	 zhotovení	 stavebních	 prací	 -	
Jindřichohradecké	 montáže	 s.	 r.	 o.	 se	 sídlem	
Jindřichův	Hradec.

•	 Zrušit	 jedno	 pracovní	 místo	 strážníka	 městské	
policie	Nová	Včelnice	ke	dni	31.	3.	2012.

•	 Předloženou	nabídku	na	ohňostroj,	kterou	zaslal	
pan	 Jaromír	 Hrubý,	 Cizkrajov	 93	 a	 pověřuje	
starostu	provedením	objednávky.

•	 Schvaluje	DODATEK	č.	2/2012	k	nájemní	smlouvě	
ze	 dne	 1.	 11.	 2011	 pro	 byt	 č.	 1	 v	 domě	 na	
Masarykově	 náměstí	 čp.	 31	 v	 Nové	 Včelnici	 na	
dobu	 určitou	 od	 1.	 2.	 2012	 do	 31.	 7.	 2012	 pro	
paní	Pilařovou	Miladu	a	pověřuje	starostu	města	
k	podpisu	tohoto	dodatku.	

•	 Předloženou	 Smlouvou	 o	 uzavření	 budoucí	
smlouvy	 o	 zřízení	 věcného	 břemene,	 která	
bude	 uzavřena	 mezi	 Městem	 Nová	 Včelnice	
a	 E-ON	 Distribuce,	 a.	 s.,	 České	 Budějovice	 na	
akci	 „STL	 plynovody	 a	 přípojky	 Nová	 Včelnice	
–	 Československé	 armády“.	 Zatíženy	 budou	
pozemky	dle	KN	parc.	č.	1079/6,	1079/5,	1079/7,	
1079/4,	 724/3,	 1568,	 1574,	 1575,	 1569,	 1570,	
1573	 a	 pozemky	 dle	 PK	 parc.	 č.	 1079/1	 díl	 2,	
1078/2,	 1078/3,	 724/1	 díl	 3	 a	 725,	 vše	 zapsané	
pro	obec	a	kat.	ú.	Nová	Včelnice.	Průběh	a	rozsah	
věcného	břemene	bude	zaměřen	geometrickým	
plánkem,	který	si	na	své	náklady	nechá	zhotovit	

firma	E.ON	Distribuce	a.	s.	Věcné	břemeno	bude	
zřízeno	 úplatně,	 jednorázovou	 náhradu	 ve	 výši	
10.000,-	 Kč.	 Zastupitelstvo	 města	 pověřuje	
starostu	města	k	podpisu	této	smlouvy.

•	 Předloženou	 kupní	 smlouvu	 o	 prodeji	 části	
pozemku	 parc.	 č.	 223/144,	 k.	 ú.	 Nová	 Včelnice,	
geom.	plánek	vyhotoven	Ing.	Hoškou,	J.	Hradec,	
č.	zak.	867-256/2011	ze	dne	26.	10.	2011,	zapsaný	
pod	 č.	 259/2011,	 odsouhlasen	 Kat.	 úřadem	
J.	 Hradec	 dne	 01.	 11.	 2011,	 pod	 čj.	 824/2011	
panu	 Josefu	 Nejedlému,	 Nová	 Včelnice	 za	 cenu	
80,-	Kč/1	m²	a	pověřuje	starostu	města	k	podpisu	
této	smlouvy.		

•	 Předložené	 Smlouvy	 o	 odběru	 objemného	
a	nebezpečného	odpadu,	které	budou	uzavřeny	
mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	obcemi	Dívčí	Kopy,	
Hadravova	Rosička,	Okrouhlá	Radouň,	Vlčetínec	
a	 Žďár	 od	 01.	 01.	 2012,	 po	 ukončení	 smluv	 se	
společností		ETKO	s.	r.	o.,	Komenského	386,	Nová	
Včelnice	k	31.	12.	2011	a	pověřuje	starostu	města	
k	podpisu	těchto	smluv.

•	 Předloženou	 Smlouvu	 o	 odběru	 odpadu,	 která	
bude	uzavřena	mezi	Městem	Nová	Včelnice	jako	
dodavatelem	a	společností	ČECH-ODPADY	s.	r.	o.,	
se	 sídlem	 Šach	 15	 jako	 odběratelem	od	 01.	 01.	
2012,	po	ukončení	smlouvy	se	společností	ETKO	
s.	 r.	 o.,	 Komenského	 386,	 Nová	 Včelnice	 ke	 dni	
31.	12.	2011	a	pověřuje	starostu	města	k	podpisu	
této	smlouvy.	

•	 Předloženou	 Smlouvou	 o	 dílo	 o	 poskytování	
prací	a	služeb,	která	bude	uzavřena	mezi	Městem	
Nová	 Včelnice	 jako	 objednatelem	 a	 společností	
EKOPRON	–	METAL	s.	r.	o.,	Okrouhlá	Radouň	92	jako	
zhotovitelem	od	01.	01.	2012, po	ukončení	smlouvy	
se	 společností	 ETKO	 s.	 r.	 o.,	 Komenského	 386,	

  Informace z 16. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice,
  konaného dne 18. 01. 2012



2 Novovčelnický zpravodaj

  Informace z radnice

•	 Město	uzavřelo	smlouvu	se	společností	E.ON	na	ulo-
žení	plynovodního	potrubí	na	pozemcích	v	majetku	
města.	 Tím	 byla	 splněna	 další	 z	mnoha	 podmínek	
nutných	k	zahájení	plynofikace	sídliště	Čs.	armády.

•	 S	plynofikací	též	souvisí	nový	územní	plán	města,	kte-
rý	byl	veřejně	projednán	7.	února	bez	připomínek.	Po	
schválení	územního	plánu	v	zastupitelstvu	bude	ná-
sledovat	zpracování	projektu	firmou	E.ON.

•	 Bylo	 zrušeno	 jedno	pracovní	místo	 strážníka	 zdejší	
městské	policie.	Pořádek	ve	městě	zajišťuje	již	od	po-
loviny	února	pouze	jeden	strážník.

•	 V	únoru	nastoupil	do	funkce	odborného	asistenta	sta-
rosty	bývalý	tajemník	zdejšího	úřadu	Petr	Meloun.

•	 Proběhlo	jednání	s	TJ	a	firmou	PARK,	s.r.o.	o	dokončení	

rekonstrukce	trávníku	na	fotbalovém	stadionu	a	způso-
bu	jejího	financování.	Cílem	jednání	je	uzavření	smlou-
vy,	která	bude	schválena	zastupitelstvem	města.

•	 Plánováno	je	uzavření	smlouvy	s	úřadem	práce	o	vy-
užití	nezaměstnaných,	tzv.	„Veřejná	služba“.	(Nejedná	
se	o	veřejně	prospěšné	práce,	které	jsou	„za	trest“).

•	 Podali	jsme	žádost	o	dotaci	400	tis.	Kč	na	vybudování	
dětského	hřiště	na	sídlišti	Na	Hliněnce.	Přílohu	k	žá-
dosti	zpracovaly	děti	zdejší	MŠ,	které	namalovaly	své	
představy,	jak	by	hřiště	mělo	vypadat.

•	 Poděkovat	chci	všem	občanům,	kteří	pečují	o	chod-
níky	kolem	svých	nemovitostí	a	domů,	přestože	je-
jich	údržba	je	povinností	města.	

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Nová	 Včelnice	 ke	 dni	 31.	 12.	 2011	 a	 pověřuje	
starostu	města	k	podpisu	této	smlouvy.

•	 Předloženou	 Smlouvu	 o	 odběru	 odpadu,	 která	
bude	 uzavřena	 mezi	 Městem	 Nová	 Včelnice	
a	 Josefem	Mičanem,	Římov	a	pověřuje	 starostu	
k	podpisu	této	smlouvy.

•	 Přerozdělení	zlepšeného	hospodářského	výsledku	
za	 rok	 2011	 příspěvkové	 organizace	 Mateřská	
škola	Nová	Včelnice	ve	výši	38	648,12	Kč	takto:

	 1.	rezervní	fond	 35	000,12	Kč
	 2.	fond	odměn	 3	648,00	Kč
•	 Přerozdělení	zlepšeného	hospodářského	výsledku	
za	rok	2011	příspěvkové	organizace	Základní	škola	
Nová	Včelnice	ve	výši	104	906,59	Kč	takto:
	 1.	rezervní	fond	 104	906,59	Kč	
a	 následně	 převést	 z	 rezervního	 fondu	 do	
investičního	 fondu	 za	účelem	posílení	finančních	
prostředků	na	investice,	opravy	a	údržbu	majetku.

	 2.	investiční	fond	 104	906,59	Kč
	 3.	fond	odměn	 0	Kč

•	 Předloženou	smlouvu	o	nájmu	parkovacího	místa	
mezi	Městem	Nová	Včelnice	jako	pronajímatelem	
a	 panem	 Radkem	 Vanišem	 jako	 nájemcem,	 za	
roční	poplatek	3.600,-	Kč	včetně	DPH.	Smlouva	se	
uzavírá	na	dobu	neurčitou	s	účinností	od	1.	října	
2011	a	výpovědní	lhůtou	2	měsíce.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice ruší:
•	 Výběrové	 řízení	 na	 funkci	 vedoucí	 odboru	
technických	služeb.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice bere na vědomí:
•	 Zamítnutí	 žádosti	 o	 podporu	 z	 Operačního	
programu	 Životní	 prostředí	 (OPŽP)	 na	 projekt	
Sběrný	dvůr	Nová	Včelnice,	1.	etapa,	akceptační	
číslo	žádosti	11087614.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice zamítá:
•	 Předložený	 návrh	 na	 pořízení	 změny	 územního	
plánu,	 který	 předložil	 pan	 Čeněk	 Pospíšil,	
Kamenice	nad	Lipou.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice revokuje:
•	 Usnesení	č.	12/2011/120.

změnu telefonu:

Nové	telefonní	číslo:	956 744 850

a změnu otevírací doby:
Pondělí	 	 zavřeno
Úterý	 	 9	–	12:30	13:30	–	16:30
Středa	 	 9	–	12:30	13:30	–	17:00
Čtvrtek	 	 zavřeno
Pátek	 	 9	–	12:30	13:30	–	17:00

  Česká spořitelna, a.s. , pobočka Nová Včelnice oznamuje 



3Novovčelnický zpravodaj

  Statistika v evidenci obyvatel k 31. 12. 2011 - Nová Včelnice

Počet obyvatel  c e l k e m 2334  z toho muži  1140  a ženy  1194
Počet	přihlášených		 56	 z	toho	muži		 24		 a	ženy		 32	
Počet	odhlášených	 60		 z	toho	muži		 31		 a	ženy		 29
Počet	narozených	dětí	 13		 z	toho	chlapců		 7		 a	děvčat		 6
Počet	zemřelých	 23		 z	toho	muži		 11	 a	ženy		 12
Pobyt	v	rámci	Nové	Včelnice	změnilo	občanů	 38
Počet	uzavřených	sňatků	novovčelnických	občanů	 12
Počet	rozvedených	manželství	 4

Jana Štěpánová, evidence obyvatel

Ukládání	 různých	 druhů	 odpadů	 od	 občanů	
zabezpečuje	 město	 pomocí	 sběrných	 míst,	 které	
jsou	 rozmístěny	 v	 jednotlivých	 částech	 města	
s	dobrou	dostupností	pro	všechny	obyvatele.
Pro	 ukládání	 separovaného	 odpadu	 jako	 je	 papír,	
PET	 lahve,	 igelity,	 plasty	 a	 sklo	 jsou	 ve	 městě	
rozmístěné	 sběrné	 nádoby	 barevně	 odlišené	
a	řádně	označené	pro	vytřídění	a	ukládání	odpadu,	
který	vzniká	v	domácnostech.	
Mimo	 uvedené	 odpady	 vznikají	 u	 občanů	 další	
odpady,	 které	 mohou	 mít	 nebezpečné	 vlastnosti,	
či	dokonce	toxické.	Jedná	se	především	o	vysloužilá	
elektrozařízení,	 jako	 jsou	 televize,	 počítače,	
chladničky,	 mikrovlnky	 a	 různá	 další	 elektrická	
zařízení	 domácnosti	 (mixery,	 feny,	 holicí	 strojky	
apod.).	 Tato	 uvedená	 elektrozařízení	 mohou	
občané	 ukládat	 do	 sběrného	 dvora	 města,	 odkud	
jsou	 uvedená	 elektrozařízení	 předávána	 k	 využití	
společnostem,	 které	 mají	 oprávnění	 pro	 jejich	
ekologickou	likvidaci.
Jednou	z	těchto	společností	je	EKOLAMP,	který	sbírá	

světelné	zdroje,	jako	jsou	úsporné	kompaktní	zářivky,	
výbojky,	lineární	zářivky	a	LED	světelné	zdroje.
V	 případě	 nesprávné	 manipulace	 u	 vyjmenova-
ných	 světelných	 zdrojů,	 může	 dojít	 k	 ohrožení	
životního	 prostředí,	 například	 z	 úsporných	 žáro-
vek	může	rozbitím	uniknout	 toxická	 rtuť,	a	 to	do	
ovzduší	do	půdy	nebo	vody.
Za	určitých	podmínek	1	mg	rtuti	může	znečistit	až	
20	000	litrů	vody.	
Proto	je	nejjistější	odevzdávat	vysloužilé	světelné	
zdroje	a	elektrozařízení	ve	sběrném	dvoře	a	ne	do	
kontejnerů.
Třiďte odpad! 
Čím	 méně	 bude	 netříděného	 odpadu	 v	 kontejne-
rech	 a	 popelnicích,	 tím	méně	 bude	 vyproduková-
no	netříděného	komunálního	odpadu	a	o	to	méně	
bude	zaplaceno	za	odvoz	a	 likvidaci	specializované	
firmě.	 Věřte,	 že	 náklady	 na	 likvidaci	 odpadu	 jsou	
nemalé	a	i	vy	je	můžete	ovlivnit,	třeba	začít	jen	ně-
kolika	kelímky	od	jogurtů.

Bc. Hana Škvorová a Leopold Říha

  Nakládání s odpady

Ve	 čtvrtek	 16.	 února	 kolem	 půl	 sedmé	 večer	
došlo	k	havárii	vodovodního	potrubí.	Sídliště	Na	
Hliněnce	se	 tak	ocitlo	asi	na	17	hodin	bez	vody.	
Bohužel,	ve	stejné	době	právě	řešila	firma	ČEVAK	
opravu	 havárie	 potrubí	 v	 Jindřichově	 Hradci.	
Závadu	 se	 podařilo	 lokalizovat	 v	 pátek	 ráno	
a	odstraněna	byla	 kolem	půl	dvanácté.	 Příčinou	
závady	byly	předcházející	tuhé	mrazy	a	následné	

oteplení.	 Po	 odstranění	 hlavní	 poruchy	 se	 však	
ukázalo,	 že	 existují	 další	 úniky	 vody	 z	 potrubí,	
které	 nebyly	 ještě	 lokalizovány.	 Z	 toho	 důvodu	
následovala	 ještě	 jedna	menší	výluka	v	dodávce	
vody	 v	 pátek	 večer.	 O	 celé	 situaci	 byli	 občané	
informováni	 v	 pátek	 dopoledne,	 kdy	 byl	
provizorně	zprovozněn	místní	rozhlas.

Ing. Karel Dvořák, starosta města 

  Havárie vodovodního potrubí



4 Novovčelnický zpravodaj

Ohlédnutí …
Ve	 středu	 1.	 února	 jsme	 se	 krásně	
pobavili	a	naši	členové	si	i	zatancova-
li	na	Senior	klubu	v	sále	u	Jelena	a	je	
v	zájmu	členů	i	všech	seniorů	podpo-
řit	tuto	akci	svojí	aktivní	účastí	i	v	dal-

ších	měsících.	V	průběhu	akce	se	v	salónku	restaurace	
sešel	výbor	s	desítkáři,	zhodnotil	výběr	členských	pří-
spěvků,	stav	členské	základny	a	zabýval	se	přípravou	
členské	schůze	MO.	V	únoru	jsme	navštívili	5	našich	ju-
bilantů	s	osobním	pamětním	listem	a	dárkem,	v	úterý	
21.	února	jsme	jeli	do	Jihlavy	na	čtvrté	představení	se-
zony	HD,	na	známý	a	krásný	muzikál	„Zpívání	v	dešti“.	
Aktuálně … 
První	březnovou	akcí,	které	bychom	se	všichni	senioři	
měli	zúčastnit,	a	v	rámci	které	se	opět	asi	v	17	hodin	se-
jde	výbor	naší	MO	s	desítkáři	k	přípravě	ČS,	bude	opět	
ve	středu	7.	března	jistě	programově	zajímavý	Senior	

klub	v	sále	u	Jelena.	Naší	hlavní	březnovou	akcí	je	člen-
ská	schůze	místní	organizace	STP.	Sejdeme	se	opět	ve	
školní	jídelně,	ve	čtvrtek	22.	března	2012	od	15	hodin;	
pro	prezenci	bude	místnost	přístupná	již	od	14,30	ho-
din.	Na	programu	je	výroční	zpráva	o	činnosti	a	hos-
podaření	v	roce	2011,	záměry	a	rozpočet	roku	2012,	
doplňovací	volba,	diskuze	o	další	činnosti	MO,	usnesení	
a	závěr	oficiální	části,	následovat	bude	obvyklé	občer-
stvení	 a	 volná	 zábava	 s	 posezením.	 Program	 zpestří	
opět	 tradičně	 i	 děti	a	 k	posezení	 je	 zajištěna	hudba.	
Při	ČS	by	se	mělo	rozhodnout	o	tom,	pojedeme-li	ve	
čtvrtek	 29.	 března	 do	 Třeboně	 na	 plavání	 v	 Auroře.	
V	březnu	nemáme	žádného	jubilanta	ani	podle	progra-
mu	nemáme	představení	v	Jihlavě.	Aktuální	informace	
nebo	případné	změny	jsou	průběžně	uveřejňovány	ve	
skříňce	na	lékárně,	včetně	stručných	informacích	o	ak-
tuálních	změnách	v	sociální	oblasti.

(h) 

Hned	celá	tlupa	šotků	přepadla	můj	minulý	příspěvek,	
zřejmě	to	trest	za	to,	že	materiál	předávám	v	tištěné,	
nikoliv	však	v	digitální	formě…	I	tak	mám	k	zpravodaji	
spíš	několik	próseb,	než	výtek.	Především	k	„informa-
cím	ze	 zasedání	 zastupitelstva“.	Pokud	 to	 jsou	 infor-
mace,	měly	by	být	úplné	a	kompletní.	Je-li	např.	uve-
deno	(a	bylo),	že	se	schvaluje	částka	cca	půl	milionu	
na	akci	„Hrajeme	si	na	zahradě“	a	nic	více,	pozornější	
čtenář	se	může	ptát	v	prvním	pádě:	Kdo,	co	si	bude	na	
zahradě	hrát??	Odpověď	je	asi	logická,	nicméně	platí,	
že	kterákoliv	půl,	či	čtvrt	informace	je	k	ničemu.	Mám	
za	 to,	 že	právě	 tento	způsob	vedl	a	vede	ve	veřejné	
správě	k	tolik	kritizovanému	až	děsivému	stavu.	Jinými	
slovy	pesimisté	hovoří	o	devíti	z	deseti	cinknutých	tzv.	
veřejných	zakázek,	výběrových	řízeních	atd.	a	optimis-
té	mluví	o	90%	těchto	„cinkátek“…	Všechny	body	jed-
nání	radních	nemusí	být	podrobně	rozváděny,	ale	ty	
nekonkrétní	určitě	ano.	Takové	informace	může	uvést	
kterýkoliv	 ze	 zastupitelstev,	 tedy	nemusí	 to	být	 věcí	
jen	starosty.	Zveřejněná	usnesení	v	novínách	nemají	
stejně	 žádnou	úřední	 platnost,	 tu	 získají	 po	parafaci	
ověřovatelů	až	vyvěšením	na	úřední	desce.	Prosím	re-
dakci	i	o	zvážení	uvádění	dlouhodobého	seriálu,	tedy	
Veselých	povídek	E.	Kejsta	 i	kroniky	A.	Dvořáka.	Ten	
první,	poměrně	rozsáhlý	matriál,	byl	uvedeným	rene-
sančním	autorem	panem	Edou	Kejstem	jistě	psán	pro	

svou	dobu,	tedy	čtenáře,	kteří	story	i	jednotlivé	aktéry	
znali.	Se	značným	časovým	posunem	již	to	tak	vesele	
ani	vypadat	nemůže,	natož	aby	to	byla	sranda.	Brilant-
ně	napsaná	kronika	pana	řídícího	Dvořáka	by	mohla	
rovnou	 aspirovat	 na	 uvedení	 v	 školských	 osnovách.	
Je	opravdu	 skvěle	 sestavena,	navíc	 v	 kontextu	 s	ná-
rodními,	 snad	 i	evropskými	událostmi.	Trochu	háček	
je	v	tom,	že	lidská	tzv.	společenská	paměť	se	uvažuje	
zhruba	v	hranici	deseti	let.	Prostým	počtem	tak	bude-
me	tušit,	že	přímých	pamětníků	nebude	nijak	mnoho.	
Přimlouval	bych	se	tudíž	o	posun	k	hranici	cca	50	let	
zpět	(tedy	počátek	šedesátých	let	m.	s.)	a	to	již	bude	
doba	 s	 podstatně	 větším	 počtem	 pamětníků,	 tudíž	
i	 zajímavější.	 Předpokládám,	 že	 takové	 kroniky	 jsou	
k	dispozici	a	máme-li	profesionálního	kronikáře,	neby-
lo	by	problémem	takové	materiály	zpracovávat,	včet-
ně	přímých	citací.	Stačilo	by	co	rok,	tak	stránka,	teda	
rozhodně	ne	rozdělené.	I	tak	by	získal	NZ	na	další	čtyři	
roky	pravidelný	seriál	a	i	ten	„čerstvější“	neřkuli	loňský	
(ta	paměť..?!)	by	byl	 jistě	zajímavý.	Nic	z	uvedeného	
nevnucuji,	jen	prosím	o	příp.	zvážení,	vy	všichni	vážení.

-fr-

(poznámka	redakce	–	o	celé	tlupě	šotků	nám	není	nic	
známo,	článek	není	 redakčně	upravován,	pouze	 jsou	
opraveny	případné	pravopisné	chyby)

  MO STP informuje - březen 2012

  Nic důležitého



5Novovčelnický zpravodaj

Chtěli	bychom	poděkovat	našemu	zastupitelstvu,	jak	se	
snaží	udržet	krok	s	našimi	politiky.
Koncem	 tohoto	 roku	 jsme	 se	 dozvěděli,	 že	 končí	
vietnamská	 prodejna	 oděvy	 s	 obuví	 (vedle	 pana	
Cigánika).	 Kdopak	 tam	 asi	 bude,	 říkali	 jsme	 si.	
Naše	 zastupitelstvo	 nejenže	 se	 nijak	 zvlášť	 nečiní	
pracovním	 příležitostem	 pro	 včelnické	 občany,	 ale	
oni	ji	skoro	zabíjí.
Ano,	 je	 tu	 další	 vietnamská	 prodejna	 SMÍŠENÉHO	
ZBOŽÍ.	 Takže	 naší	 noví	 sousedé	 pravděpodobně	
zabijí	čtyři	mouchy	jednou	ranou.
Jsme	 zvyklí	 na	 konkurenci	 od	 supermarketů	 až	 po	
velké	obchody.	Ale	proč	je	podporovat	ve	smíšeném	
zboží,	 kde	 jsou	 tyto	 prodejny	 stejného	 typu?	 Když	
to	 město	 pronajme,	 samozřejmě	 si	 může	 klást	
nároky.	 Ať	 jsou	 si	 konkurencí	 sami	 sobě	Vietnamci	
s	 oblečením	 a	 obuví,	 když	 už	 tu	 nemáme	 textilní	
továrny	a	obuv,	které	všeobecně	zlikvidovali.
Je	 toho	 málo?	 Všichni	 víme,	 že	 Vietnamcům	 se	
konkurovat	nedá,	neboť	jsou:
V práci	 –	 od	 rána	 do	 večera,	 chvályhodné.	 Na	
dnešní	 ekonomickou	 situaci	 se	 snažíme	 v	 rámci	
našich	možností.
Levné ceny	–	v	životě	se	nedostaneme	na	ty	ceny,	
za	které	zboží	prodávají.
Kvalita	–	zdaleka	to	není	to	pravé	ořechové,	kde	je	
hygiena	a	poctivost	výrobku?

Daně	 –	 české	 obchody	 odvádějí	 daně	 našemu	
státu,	 kde	 začínají	 a	 končí	 daně	našich	 vietnamských	
spoluobčanů?	To	se	pak	dobře	prodává	pod	cenou.
Ano,	 chodíme	 všichni	 nakupovat	 k	 Vietnamcům,	 ale	
kdyby	tu	nebyli	chodili	bychom	po	českých	obchodech	
konkurující	sami	sobě	a	taky	bychom	to	přežili.	Chtěli	
bychom	 jenom	sdělit,	 že	Vietnamců	 je	 tu	 až	 až,	 a	 je	
třeba	 podporovat	 české	 zboží,	 obchody.	 Nevadili	
nám	tu	s	oblečením,	ale	potraviny,	zelenina,	drogerie	
v	 komplexu	 DŮM	 SLUŽEB	 +	 smíšené	 zboží	 TO	 UŽ	
JE	MOC!!!	Zřejmě	přijde	o	práci	až	5	 lidí,	zmizí	české	
obchody	a	nahradí	je	vietnamští	občané.	Zastupitelstvo	
bude	mít	peníze	za	nájem	nové	Večerky,	ale	v	černém	
scénáři	budou	tratit	za	čtyři	české	obchody.	
Možná	 malujeme	 čerta	 na	 zeď,	 ale	 doba	 je	 zlá	
a	 místo,	 abychom	 byli	 podporovaní,	 tak	 nám	 druzí	
(zastupitelstvo)	hází	klacky	pod	nohy.	 Jde	přece	o	 to,	
aby	 se	 naše	 městečko	 rozvíjelo	 našimi	 lidmi.	 Česká	
konkurence	 by	 v	 náš	 neprospěch	 bolela,	 ale	 byla	
by	 česká.	 Ano,	 bojíme	 se	 vietnamské	 konkurence,	
neboť	práce	 žádná	není.	Nejsme	 rasisti,	 jen	 ta	 česká	
povaha	se	ozývá.	Pro	vidinu	peněz,	rozprodají	Češi	vše	
Vietnamcům,	Rusům	atd.
Děkujeme	a	přejeme	hodně	úspěchů,	jak	v	soukromém,	
tak	i	v	pracovním	životě.

Kolektiv z DOMU SLUŽEB: Tyšerová, Hanzlová, 
Bočková, Cigánik, Koukalová, Krejčová

  Jak přicházíme o iluze

Každý	 z	nás	 tráví	 svůj	 volný	 čas	po	 svém.	Někdo	 si	
rád	odpočine	třeba	u	televize,	knížky	či	provádí	tzv.	
gaučink.		Nikomu	to	nezazlívám,	třeba	pracuje	fyzic-
ky	v	zaměstnání,	pohybu	má	dost	a	 jeho	tělo	 touží	
po	klidu.	Potom	 je	 tu	 část	obyvatelstva,	 která	 se	 v	
práci	sice	fyzicky	neunaví,	ale	práce	hlavou	taky	ně-
kdy	pěkně	bolí.	A	ti	volí	raději	aktivní	odpočinek,	aby	
stress	a	duševní	neklid	uvolnili	pohybem.	No	a	nako-
nec	část	lidiček	stihne	pracovat	fyzicky	v	zaměstnání	
a	ještě	nemají	dost	a	jdou	se	rýpat	v	záhonech	zeleni-
ny,	proběhnout	do	tělocvičny	či	na	hřiště.	
K	těmto	čilým	a	aktivním	lidem	patří	například	kama-
rádi	z	Nové	Včelnice,	kteří	se	věnují	kuželkám.	Každý	
má	 své	 zaměstnání,	 někteří	 již	 svůj	 zasloužený	 dů-
chod,	své	koníčky	a	ještě	se	domluvili	a	 již	třetí	rok	
nám	chodí	pomáhat	a	radit	při	„kutálení“	v	kuželně	

v	Nové	Včelnici.	 K	pořádnému	výkonu	 je	 třeba	mít	
příjemné,	klidné	a	podporující	zázemí.	A	o	to	se	v	ku-
želně	stará	Toník	Pivko.	Bez	jeho	vousatého	úsměvu,	
kamarádských	šťouchanců,	dobrých	rad	a	voňavého	
bramboráku	bychom	se	dnes	již	neobešli.	Spolu	s	tre-
nérem	Františkem	Hánou	tvoří	oporu	našeho	druž-
stva	Hasičů	ze	Zdešova.	
Někdy	to	vypadá,	že	už	se	do	nás	více	informací	a	rad	
nevejde,	ale	naši	„trenéři“	se	nedají	odradit	a	vyhe-
cují	nás	k	lepším	výkonům.	Tělo	občas	odmítá	a	bolí,	
ale	duše	se	raduje.	
Slova	kamarádství,	podpora,	přátelství,	lidskost,	zá-
bava	a	radost	z	pohybu	mají	ve	včelnické	kuželně	své	
pravé	významy.

Kamarádi, děkujeme
kuželkářské družstvo Hasiči Zdešov        

  Kuželky a kamarádi



6 Novovčelnický zpravodaj

Moji	drazí.	V	minulém	čísle	novovčelnického	zpra-
vodaje	jsem	Vám	slíbil,	že	zveřejním	výsledek	sbírky	
na	II.	etapu	opravy	varhan	v	našem	kostele.	Do	sou-
časné	 chvíle	 se	 vybralo	 celkem	21	 013,-Kč.	 Sbírka	
z	půlnoční	mše	svaté	vynesla	2	370,-	Kč,	Tříkrálová	
sbírka	 v	 roce	 2012	 14	 468,-	 Kč,	 sbírka	 od	 jesliček	

3	175,-	Kč.	Zbývající	částka	1	000,-	Kč	jsou	Vaše	sou-
kromé	 dary.	 Všem	 přispěvovatelům	 ještě	 jednou	
touto	cestou	upřímně	děkuji	za	jejich	finanční	dary.	
S	kněžským	pozdravem

P.Mgr. Mariusz Klimczuk
Váš služebník a duchovní otec

  Sbírka na varhany 2012

  Postní zamyšlení

Drazí	 Boží	 přátelé.	 Ve	 středu	 22.	 února	 2012	 jsme	
vkročili	do	posvátné	doby	svatopostní,	kdy	nás	církev	
vybízí	k	pokání.	Tento	den,	zvaný	Popeleční	středa,	je	
dnem	přísného	půstu.	Postní	doba	má	odlišný	charak-
ter	než	ostatní	části	liturgického	roku.	Je	to	doba	naší	
metanoiy,	což	znamená	obrácení,	změna	smýšlení,	či-
nění	pokání.	Je	to	doba	naší	vnitřní	duchovní	obnovy,	
což	 by	mělo	 vyvrcholit	 opravdu	dobrou	 a	 náročnou	
předvelikonoční	svatou	zpovědí.	 Je	 to	doba	přípravy	
na	obnovu	našich	křestních	slibů	ve	vigilii	Veliké	noci.	
A	konečně	je	to	doba,	kdy	máme	rozjímat	o	umučení	
našeho	Pána	Ježíše	Krista.
Jak	 vstoupíte	 do	 kteréhokoliv	 kostela,	 padne	Vám	
do	oka	řada	obrazů	na	stěnách	chrámové	lodi.	Čtr-
náct	je	těch	obrazů,	a	na	všech	je	ústřední	postavou	
Kristus	s	velikým	křížem.
A	lidé,	zvlášť	teď	v	postní	době,	je	obcházejí	a	nad	
nimi	se	zamýšlejí.	Jsou	na	nich	události	z	posledních	
hodin	života	Pána	Ježíše.
Proč	 zrovna	 tyto	 chvíle	 si	 lidé	 připomínají?	 Proč	
o	nich	meditují?	
Ono	je	totiž	zobrazeno,	co	všechno	byl	Kristus	ocho-
ten	 podstoupit,	 aby	 lidi	 přesvědčil,	 jak	 opravdově	
myslel	to,	co	říkal.
Ale	je	tu	též	zobrazeno,	co	i	my	prožíváme	ve	svém	ži-
votě.	Kristus	nám	tu	názorně	ukazuje,	jak	máme	zvlá-
dat	své	životní	trampoty,	aby	nás	nezlomily.
Třeba	hned	první	obraz,	první	zastavení.	Kristus	stojí	
před	soudem.	Soudce	je	zbabělý	darebák.	Svědci	jsou	
podplacení	lháři.	Beztak	už	jsi	to	také	zažil,	a	kdoví,	ko-
likrát	ještě	to	zažiješ,	že	jsi	nepravdivě	pomlouván,	že	
jsi	podezírán	z	toho,	cos	neučinil.	Co	si	v	takové	situaci	
počít?	Naříkat,	křičet,	hádat	se?	Ne.	Udělej	to,	co	Kris-
tus.	MLČ!	Ona	lež	se	nakonec	vždycky	usvědčí	sama.
A	 pak	 hned	 vedle,	 druhý	 obraz.	 Kristus	 přijímá	 kříž,	
trest	za	jiné,	co	se	opravdu	provinili.	I	nám	se	to	stává,	

že	jsme	nuceni	dělat	nepříjemnou	práci	za	jiné.	Doká-
žeme	to,	když	je	to	nezbytné?	A	bez	nářku,	bez	stěžo-
vání?	Jak	Pán	Ježíš?
Pak	je	tu	obraz	docela	trapný.	Kristus	upadl.	Nestačí	na	
to,	co	začal.	A	ještě	dvakrát	se	na	křížové	cestě	najde	
týž	obraz.	Není	to	zbytečné	třikrát	totéž?	Myslel	jsem	
si	to,	když	jsem	byl	mladým	člověkem.	Ale	teď	už	si	to	
nemyslím.	Kdepak	třikrát.	Myslím,	že	každý	z	nás	mno-
hokrát	se	do	něčeho	kurážně	pustil,	a	pak	padl,	nemo-
hl	dále.	Ještě,	že	tu	jsou	ty	obrazy,	které	nám	říkají,	že	
není	neštěstí	upadnout,	ale	zůstat	ležet.	Pán	Ježíš	vždy	
znovu	vstává,	nevzdává	to.	Dokončí	to,	co	začal.
A	tak	jdou	dále	ty	obrazy	z	křížové	cesty	Pána	Ježíše,	
obrazy	z	životní	cesty	mé	i	Tvé:
Kristus	zahlédne	svoji	Matku,	uvidí	Její	zármutek.	Jak	
je	 to	hořké	 zarmoutit	někoho,	koho	máme	 rádi.	Ale	
kde	jde	o	povinnost,	o	velké	dílo	pomoci	-	tam	nemohl	
couvnout	Kristus,	tam	nemohu	couvnout	i	já.
Pak	přijdou	obrazy	útěšné.	Kristus	si	nechává	pomoct	
od	kolemjdoucího.	Nechá	si	utřít	tvář	soucitnou	Vero-
nikou.	Je	Mu	líto	plačících	žen.
Pak	cesta	našeho	Pána	a	Spasitele	vrcholí.	Vezmou	Mu	
i	to	poslední,	co	vlastnil:	šaty,	které	Mu	ušila	maminka.	
Přibijí	Ho	na	kříž.	Vztyčí	Ho	mezi	dvěma	zločinci.	Tři	
hodiny	trvá	smrtelná	agónie,	než	se	mrtvé	tělo	může	
vrátit	tam,	odkud	vyšlo:	do	klína	Matky.		A	 pak	 už	 je	
jen	tichý	pohřeb.	Ticho	podvečera	Velkého	Pátku.	Veli-
ké	ticho	před	úsvitem	Vzkříšení,	před	vítězstvím	života	
nad	smrtí.	Před	vítězstvím	dobra	nad	zlem.
Rozumíme	řeči	křížové	cesty?	Je	zde	zobrazen	důvod	
naší	důvěry,	že	nesení	našich	životních	křížů	má	smysl,	
když	se	je	snažíme	nést	po	způsobu	Ježíše	Krista.
Stojí	za	to	zamyslet	se	v	kostele	nad	obrazy	křížové	
cesty.	

P. Mgr. Mariusz Klimczuk
Váš služebník a duchovní otec



7Novovčelnický zpravodaj

  Poděkování
Organizace	Českého	svazu	žen	a	SRPŠ	v	Nové	Včelnici	
pořádaly	11.	2.	2012	dětský	karneval.
Sešlo	se	mnoho	masek,	takže	zaplnily	celý	sál.	K	tanci	
i	k	poslechu	nám	hrál	DJ	Vratislav	Hána,	za	což	mu	
děkujeme.	
Dále	 bychom	 chtěli	 poděkovat	 všem	 sponzorům:	
Hotel	Jelen,	Stavební	společnost	Mil.	Holoubka,	Dro-

gerie	„Teta“,	Sport	–	T.	Hekrle,	Radek	Vaniš,	Helena	
Hřebíková,	 Libor	 Jelínek,	 sedlářství	 R.	Míchal,	 pro-
dejna	 „Flop“,	 „Jednota“,	 Pavel	 Hanuš,	 Zemědělské	
družstvo,	benzina	–	Kozlov,	prodejna	Domov	–	A.	Ci-
gániková,	informační	centrum	a	EKOPRON	Okrouhlá	
Radouň

za org. ČSŽ A. Kotková

  Dětský karneval



8 Novovčelnický zpravodaj

  Fotbal 

Odehráli	 jsme	 pět	 utkání	 s	 ročníkově	 staršími	 týmy.	
Za	 Novou	 Včelnici	 turnaj	 odehrála	 mladší	 přípravka	
doplněná	čtyřmi	hráči	ze	starší	přípravky.	A	bylo	vidět,	
že	se	práce	s	mládeží	vyplácí.
NV	 –	 Třebětice	 3:0	 (Jaroš	 Pavel,	 Strašík	 Tomáš,	
Holoubek	David)
NV	–	Studená	3:1	(Holoubek	David	2,	Smejkal	Marek)
NV	–	Kunžak	3:2	(Holoubek	David	3)
NV	–	Strmilov	3:1.	 (Němeček	Martin,	Strašík	Tomáš,	
Holoubek	David)
NV	–	Horní	Žďár	4:0	(Holoubek	David	3,	Němeček	M.)

	Pořadí	týmů:	
1. Nová Včelnice,	2.	Studená,	3.	Třebětice,	4.	Kunžak,	
5.	Horní	Žďár,	6.	Strmilov

Nejlepší střelec turnaje:	Holoubek	David	(10	branek)
Nejemotivnější trenér turnaje:	Strašík	Ladislav

Sestava NV:	Kubíková	Valerie	–	Holoubek	Filip,	Velek	
Tomáš,	Jaroš	Pavel,	Smejkal	Marek,	Capoušek	Vojtěch,	
Strašík	Tomáš,	Čepec	Jan,	Němeček	Martin,	Holoubek	
David

  Výsledkový sportovní servis

   Výsledky halového turnaje starších přípravek ve Strmilově (sobota 28. ledna 2012)



9Novovčelnický zpravodaj

NV	–	Lodhéřov	3:0	(Koštiál	2,	Holoubek)
NV	–	N.	Bystřice	0:6
NV	–	Lomnice	0:0
NV	–	Břilice	0:2

NV	–	Dačice	3:0	(Koštiál	2,	Holoubek)

Semifinále:	NV	–	Lomnice	0:4
o	3.	místo:	NV	–	Břilice	2:3	(Šlapanský,	Holoubek)

Odehráli	 jsme	 šest	 utkání,	 špičková	 hra	 bez	
obdržené	branky,	skóre	16:0	–	první	místo.
NV	 –	 Jindřichův	 Hradec	 2001	 2:0	 (Bena	 Petr,	
Holoubek	David)
NV	–	Studená	0:0
NV	 –	 Kunžak	 3:0	 (Holoubek	 David	 2,	 Mihulka	
Miroslav)
NV	 –	 Strmilov	 5:0	 (Bena	 Petr	 2,	 Holoubek	 David,	
Mihulka	Miroslav,	Mihulka	Karel)
NV	–	Horní	Žďár	4:0	(Rakušan	Matyáš	2,	Holoubek	
David,	Bena	Petr)
NV	 –	 Kardašova	 Řečice	 2:0	 (Holoubek	 David,	
Rakušan	Matyáš)

Pořadí týmů:	
1. Nová Včelnice
2.	Jindřichův	Hradec
3.	Kardašova	Řečice
4.	Studená
5.	Kunžak
6.	Strmilov
7.	Horní	Pěna
Nejlepší střelec turnaje:	Holoubek	David	(6	branek)
Sestava NV:	 Hrubeš	 Pavel	 –	 Holoubek	 Filip,	Mihulka	
Miroslav,	 Mihulka	 Karel,	 Němeček	 Martin,	 Biernat	
Pavel,	 Mašín	 Matěj,	 Bena	 Petr,	 Rakušan	 Matyáš,	
Bednář	Patrik,	Holoubek	David	
Trenéři NV:	Pudil	Jan,	Chudáček	Zdeněk

   Neděle 29. 1. 2012 Nová Bystřice – turnaj mladších žáků

   Výsledky halového turnaje starších přípravek v Kunžaku (sobota 11. února 2012)



10 Novovčelnický zpravodaj

Ve	 výborně	 obsazeném	 turnaji	 nakonec	 vybojovalo	
cenné	 vítězství	 domácí	 mužstvo,	 které	 neprohrálo	
a	ztratilo	body	jen	za	dvě	remízy.
Výsledky:								
Nová	Včelnice	-	Sparta	Praha		A	1	:	1
Nová	Včelnice	-	Sokol	J.	Hradec		3	:	2
Nová	Včelnice	-	Č.	Velenice		6	:	1
Nová	Včelnice	-	SK	Dynamo	Č.	Budějovice		3	:	2		
Nová	Včelnice	-	Sparta	Praha		B	1	:	1
Góly	za	domácí	stříleli:	Marek	Smejkal	8,	Tomáš	Strašík	
3,	Jindra	David	2,	Pavel	Jaroš	1,	dále	za	mužstvo	hráli:
Valerie	 Kubíková,	 Jakub	 Školka,	 Tomáš	 Velek,	 David	
Havlíček,	Ondřej	Letocha	a	Šimon	Urbánek.

Celkové pořadí:  		
1. Nová Včelnice
2.	Sparta	Praha	B
3.	Sokol	Jindř.Hradec
4.	SK	Dynamo	České	Budějovice
5.	Sparta	Praha	A
6.	Loko	Č.	Velenice

Turnaj	měl	pěknou	sportovní	úroveň	a	byl	výborně	za-
jištěn	i	organizačně	a	to	i	díky	sponzorům	-	Hotel	Jelen,	
Duha	Color,	Tilia	96,	p.	M.	Dlouhý	a	T.	Hekrle	-	kterým	
moc	děkujeme.

Odehráli	jsme	tři	utkání,	velkou	smůlou	byla	nemoc	
čtyř	hráčů:	Vaš,	Koštiál,	Sýkora	a	Holoubek.	Bohužel	
jsme	tím	přišli	o	finálovou	skupinu.
		
Týn	nad	Vltavou	1999	–	Nová	Včelnice	2:1,	(Šlapanský	
Ondřej)
SKP	 České	 Budějovice	 2000	 –	 Nová	 Včelnice	 2:1,	
(Šlapanský	Ondřej)

Dynamo	České	Budějovice	2001	–	Nová	Včelnice	4:1,	
(Rakušan	Matyáš)
	
Sestava NV:	Hrubeš	Pavel	(2001)	–	Mihulka	Miroslav	
(2001),	 Němeček	 Martin	 (2001),	 Mihulka	 Karel	
(2001),	Brožek	Adam	(2000),	Bena	Petr	(2001),	Tušil	
Patrik	 (2000),	 Rakušan	 Matyáš	 (2001),	 Šlapanský	
Ondřej	(1999)

Odehráli	 jsme	čtyři	utkání,	první	dvě	se	nám	herně	
nedařilo	–	kluci	se	báli	věkově	starších	kluků	(Slavia	
ČB	a	Týn	nad	Vltavou)	–	převážně	ročník	1999.
Zápasy	proti	Čtyřem	Dvorům	a	Lokomotivě	ČB	byla	
z	naší	 strany	bojovná	a	 střelecky	 jsme	se	prosadili.	
Herně	 je	 třeba	 vyzdvihnout	 výkon	 brankáře	 Pavla	
Hrubeše.
	
Slavia	České	Budějovice	–	Nová	Včelnice	3:0
Týn	nad	Vltavou	–	Nová	Včelnice	3:0
Čtyři	Dvory	–	Nová	Včelnice	0:4	(Bena	Petr	2,	Brožek	
Adam,	Holoubek	Filip)
Lokomotiva	České	Budějovice	 	–	Nová	Včelnice	0:3	
(Sýkora	Jakub,	Bena	Petr,	Brožek	Adam)
	
Sestava NV:	Hrubeš	Pavel	(2001)	–	Mihulka	Miroslav	
(2001),	 Sýkora	 Jakub	 (2000),	 Němeček	 Martin	
(2001),	 Koštiál	 Lukáš	 (2000),	Mihulka	 Karel	 (2001),	

Brožek	 Adam	 (2000),	 Bena	 Petr	 (2001),	 Holoubek	
David	(2002),	Holoubek	Filip	(2002),	Rakušan	Matyáš	
(2001),	Šlapanský	Ondřej	(1999).

   Fotbalový oddíl a sportcentrum Athena uspořádali v neděli 19. února II. ročník 
   turnaje mladších přípravek (r. 2004).

   Výsledky z třetího hracího dne (neděle 5. 2. 2012, Týn nad Vltavou) Jihočeské zimní halové ligy 
   pro ročníky 2000. 

   Výsledky ze čtvrtého hracího dne – nadstavby (sobota 18. 2. 2012, Týn nad Vltavou) 
   Jihočeské zimní halové ligy pro ročníky 2000. 



11Novovčelnický zpravodaj

  Atletika

Pro	atlety	je	v	zimním	období	vrcholnou	soutěží	Mi-
strovství	ČR	v	jednotlivých	kategoriích.
O	 víkendu	 18.	 a	 19.	 února	 se	 několik	 stovek	 nej-
lepších	 českých	a	moravských	atletických	nadějí	 v	
dorosteneckém	a	 juniorském	věku	 sjelo	do	Prahy,	
aby	 si	 v	 pěkné	 hale	 ve	 Stromovce	 rozdělili	 halové	
mistrovské	tituly	pro	rok	2012.
Do	každé	discipliny	se	na	základě	výkonů	kvalifiko-
valo	16	chlapců	či	dívek.	Nechyběli	ani	závodníci	z	
novovčelnického	oddílu	–	a	byli	pořádně	vidět.
Šestnáctiletý Jakub  K r a u s 	přivezl	bronzovou	me-
daili	v	dálce	za	výkon	658	cm!
Na	druhé	místo	mu	scházely	pouhé	3	cm.
V	rozběhu	na	60	m	navíc	zaběhl	jeden	z	nejlepších	
časů	v	historii	oddílu	–	7.49	sek.
Stejně	stará	Pavla  V o d i č k o v á		potvrdila	své	po-

stavení	v	nejužší	české	sprintérské	špičce	ve	svém	
ročníku.	Kvalifikovala	se	časem	7.94	s.	do	finále	zá-
vodu	na	60	m.	Tam	po	ne	příliš	zdařilém	startu	skon-
čila	sedmá	–	nejmladší	z	celého	startovního	pole.
V	 závodě	 na	 200	 m	 obsadila	 vynikajícím	 časem	
25.83	s.	celkově	5.	místo.	O	pouhé	tři	setinky	sekun-
dy	jí	unikla	účast	v	boji	o	medaile.
Katka  J e l í n k o v á	–	již	v	táborském	dresu	skončila	
v	dramatickém	závodě	ve	vrhu	koulí	na	třetím	mís-
tě,	když	si	vytvořila	osobní	rekord	13,61	m.
Mezi	první	a	čtvrtou	nebyl	rozdíl	ani	30	cm.
Šestnáctiletým	se	tedy	vstup	do	sezóny	v	konkuren-
ci	starších	velmi	vydařil.
Žactvo	bude	mít	svoji	vrcholnou	soutěž	až	na	začát-
ku	března.

 -ek-

Atletika	již	dávno	není	jenom	letním	sportem,	dlou-
hodobě	 je	 nedílnou	 částí	 atletického	 roku	 sezóna	
halová.
V	Jč.	kraji	bohužel	není	žádná	regulérní	atletická	hala	
(ona	však	není	ani	v	ostatních	krajích),	a	tak	se	k	mi-
strovským	závodům	musí	atleti	přesouvat	do	Prahy.
Jihočeské	žactvo	soutěžilo	koncem	 ledna	v	nafuko-
vací	hale	na	Strahově	o	přebornické	tituly,	o	 týden	
později	pak	tatáž	hala	patřila	dospělým	a	dorostu.
Novovčelnická	 výprava	 žactva	 byla	 bohužel	 citelně	
oslabena	–	několik	medailových	adeptů	bylo	na	 ly-
žařském	výcviku,	přesto	patřila	k	nejúspěšnějším.
Ve	starším žactvu	byla	jedničkou		Katka  K r š k o v á	
–	vyhrála	tři	discipliny:
60	m	přek.	10.36	s.,	výšku	150	cm	a		vrh	koulí		9,70	m.
Dvě	zlaté	si	přivezla	Bára  N ě m c o v á	,	vyhrála	dálku	
(500	cm)	a	150	m	20,63	s.	Navíc	byla	druhá	na	60	m	
(8.35	s.).

Další	zlato	přidal	Patrik  K r a u s -		60	m.přek.	(9,09	
s.),	zároveň	byl	stříbrný	v	dálce	(533	cm).						Bronzová	
medaile	patří	Olině Krejčové	–	150	m	(21.00	s.).
V	mladším žactvu	byly	výsledky	skromnější,	přede-
vším	proto,	že	chyběli	„lyžaři“.
Přebornické	tituly	si	přivezli		Anna  Š í m o v á	–	dálka	
437	cm		a	Kryštof  Veřtát -	výška	140	cm.
Stříbro	patří	Marku Strnadovi	–	800	m	2:33,31.	Ma-
rek	byl	o	dva	roky	mladší,	než	všichni	soupeři	a	jeho	
čas	je	v	celostátních	tabulkách	ročníku	2001	daleko	
nejlepší!!
Další	 stříbrnou	medaili	 získali:	 Josef	 Jelínek	 -	 koule	
8,51m	a	Jakub	Veřtát	–	výška	135	cm.
Jakub	má	navíc	bronz	za	překážky.	Bronz	má	i	Jan	Je-
línek	–	výška	130	cm.
K	úspěchům	patří	i	čtvrtá	místa	Daniely	Vránové,	Pa-
trika	Krause	a	Anny	Šímové	v	ostatních	disciplinách.

Stříbro	–	Pavla	Vodičková	200	m	žen	26.51	s.
Bronz	-	Mirek	Zikmund	výška	mužů		185	cm
												-	Jakub	Kraus	dálka	mužů		6,41	m
												-	štafeta	mužů	4x200	m	1:46,49	(Kučera,	Kraus,	

Gysel,	Zikmund)
Další	 pěkné	 výkony	 ostatních	 (Vašek	 Jelínek,	 Katka	
Kršková,	B.	Němcová,	P.	Kraus)	 jenom	potvrdily,	 že	
příprava	atletů	je	úspěšná.

   Halové mistrovství ČR dorostu v atletice – výborně! 

   Krajské halové medaile atletů 

   Z otevřeného přeboru mužů a žen – KP OPEN, který se konal o týden později, 
   přišlo do Nové Včelnice také několik medailí.

Po	uzávěrce	tohoto	čísla	–	v	sobotu	25.	2.	budou	bojovat	o	krajské	tituly	v	novovčelnickém	areálu	nejmladší	
adepti	atletiky	–	elévové	ročníku	2001	a	mladší	-	bude	se	na	co	dívat!			 	 	 									-ek-  



12 Novovčelnický zpravodaj

  V tramvaji
-	Pane!	Netlačte	tak	na	mne!	A	zacláníte	mi!	
-	Prosím	vás	paní!	Jaký	výhled?	Přes	ty	špinavá	okna	
stejně	nic	neuvidíte!
-	A	mimochodem,	vy	mi	šlapete	po	nohách!
-	Cože,	já?	Vy	jste	nějak	mimo!
-	No	dobrá!	Řeknu	vám	to	jinak!	Narušujete	mé	vý-
sostné	území!	
-	Cože	narušuji?	Víte	vůbec,	o	čem	mluvíte?
-	Jste	tak	blízko,	že	cítím	vaši	vůni!
-	Moje	vůně	vám	vadí?
-	Právě	naopak!

-	Tak	nechápu,	kde	je	problém!
-	Jsem	vdaná	paní!
-	No	a?	Ani	mě	nenapadlo	se	s	vámi	seznamovat!
-	Nelíbím	se	vám	snad?	
-	Ale	ne!	Naopak!	Máte	hezký	úsměv…
-	No	vidíte!
-	Můžu	vás	pozvat	na	kávu?	Vystoupíme	na	náměstí,	
znám	tam	jednu	příjemnou	kavárnu.
-	No	konečně!	Už	jsem	si	myslela,	že	se	nikdy	neze-
ptáte!

 Bohony Rudolf

Životopis
Býval	jsem	ředitelem	jednoho	velkého,	státního	
podniku.	Ranní	kávu	mi	vařila	hezká	sekretářka	
a	do	práce	 jsem	jezdil	v	černé	 limuzíně.	 Jednou	
za	mnou	přišli	s	tím,	že	by	náš	podnik	mohl	po-
skytnout	 10	 000,-	 Kčs	 na	 pohřeb	 člena	 ústřed-
ního	výboru.	Odvětil	 jsem,	že	za	ty	peníze	bych	
pochoval	celý	ústřední	výbor.
A	tak	 jsem	se	stal	vedoucím	malé	autoopravny.	
Kávu	 mi	 vařila	 starší,	 věčně	 protivná	 ženština,	
do	 práce	 jsem	 jezdil	 ve	 zrezivělém	 „embéčku“	
(ale	 služebním).	 Jednou	 si	mne	pozval	 tajemník	
a	vyčetl	mi,	že	jsem	nebyl	na	poslední	stranické	
schůzi.	 Odpověděl	 jsem	mu,	 že	 kdybych	 věděl,	
že	je	poslední,	tak	bych	se	určitě	zúčastnil.	Mož-
ná	i	s	transparentem.
A	 stal	 jsem	 se	mistrem.	 Kafe	 jsem	 si	 vařil	 sám	
a	do	práce	jsem	jezdil	ve	svém	žigulíku.
V	 kanceláři	 na	 zdi	 mi	 visely	 podobizny	 Husáka	
a	Bardotky.	 Jednou	mi	bylo	naznačeno,	že	bych	

tu	s...	měl	sundat.	Tak	jsem	sundal	Husáka.
Začal	 jsem	pracovat	na	výkopech,	mým	pracov-
ním	 nástrojem	 byl	 krumpáč	 a	 lopata.	 Jednoho	
dne,	 zrovna	 jsem	 byl	 až	 po	 krk	 ve	 výkopu,	 se	
u	mě	 zastavilo	 auto.	 Radili	mi,	 abych	 své	 kolo,	
přivázané	ke	stromu	u	silnice,	uklidil	do	výkopu,	
protože	 pojede	 okolo	 sovětská	 delegace.	 Řekl	
jsem	 jim,	 že	 se	 nemusí	 bát,	 protože	 kolo	 je	 za-
mčené	a	navíc	pojištěné	proti	krádeži.
Dlouho	 jsem	 nemohl	 najít	 práci,	 všude	 na	 mě	
koukali	skrz	prsty	a	tvrdili,	že	nemají	volné	mís-
to.	Ještěže	se	změnil	režim.
Co	Vám	mám	povídat,	rehabilitovali	mě.	Dneska	
dělám	do	politiky.	Ranní	kávu	mi	dělá	pěkná	asi-
stentka,	do	práce	mě	vozí	osobní	řidič	v	bavorá-
ku.	Držím	pusu	 i	krok,	a	když	 je	 třeba	hlasovat,	
ochotně	zvedám	ruku.	Kteroukoliv.	Moje	životní	
úroveň	 i	 výše	mého	 konta	 se	 pomalu,	 ale	 jistě	
zvedá…

Bohony Rudolf

  Strýček vypráví

Bc.	 Bohumil	 Kotrba	 z	 Chýnova	 u	 Tábora	 přichází	
s	nabídkou	ve	výši	370,-	Kč	za	čištění	a	kontrolu	1	ks	
spalinové	cesty,	tedy:
1	x	čištění	a	kontrolu	komínového	průduchu	včetně	
kouřovodu	od	spotřebiče
1	x	vybrání	sazí
1	 x	 vydání	 zprávy	o	 kontrole	dle	 vyhlášky	91/2010	
a	letos	poprvé	v	ceně
1	 x	 kontrolu	 vyčištění	 komínovou	 kamerou,	 aby	 si	
zákazník	mohl	zkontrolovat	provedenou	práci	a	stav	

spalinové	cesty,	pokud	bude	mí	o	tuto	službu	zájem.
To	 vše	 včetně	 cestového,	 kominík	 navštíví	 naše	
město,	pokud	bude	mít	alespoň	10	zákazníků.	

Případní	zájemci	hlaste	se	na	adrese:	
Kominictví	Kotrba,	Chánov	57,	telefon	725	55	79	86	
nebo	e-mailem	na	b.kotrba@atlas.cz	
do	15.	dubna	2012.
Podrobnosti	se	můžete	také	dozvědět	na	
www.kominictvi-kotrba.cz.

  Kominictví



13Novovčelnický zpravodaj

V podzemních chodbách novovčelnického zámku
Na	 malém	 nádvoří	 novovčelnického	 zámku	 stojí	
studna,	o	které	pověst	vypráví,	že	na	jejím	dně	leží	
zlatý	kalich.
Voda	 této	 podivné	 studně	 je	 však	 hluboko	 pod	
nádvořím	 a	 k	 základnímu	 roubení	 studně	 se	
dostaneme,	 když	 z	 malého	 zámeckého	 nádvoří	
sejdeme	starým	sklepením	do	podzemní	skalnaté	
jeskyně,	veliké	asi	6	x	4	metry,	kde	právě	v	jednom	
rohu	je	tato	studně	teprve	vytesána	v	kameni	asi	
8	metů	do	hloubky.	
Z	 této	 jeskyně	 pak	 vedou,	 rovně	 ve	 skále	
vyhloubeny,	 tři	 tajné	 chodby	 na	 tři	 strany	 míříc	
a	neznámo	kam	neboť	jejich	východy	v	dálce	končí.
Chodby	 byly	 původně	 vybudovány	 k	 ochraně	
obyvatel	 zámku	 před	 nepřítelem	 v	 dobách	
válečných,	 ale	 podle	 historických	 pramenů	 se	
prý	 v	 těchto	 chodbách	 tajně	 scházívali	 v	 době	
pobělohorské	i	pronásledovaní	Čeští	bratři,	aby	si	
v	nich	v	úkrytu	vyposlechli	své	kazatele.
Z	 doby	 Pobělohorské	 jsou	 v	 našem	 kraji	 také	
skutečnější	 historické	 památky,	 a	 sice	 cestou	 do	
Jindřichova	Hradce	hledíte	roztroušeně	po	mezích	
hlavní	silnice	na	několik	kamenných	sloupů	„Božích	
muk“	s	letopočty	kolem	roku	1640.
Nechali	 je	 tam	 postavit	 španělští	 jezuité,	 kteří	
chtěli	 český	 lid	 ze	všech	sil	pokatoličit	a	v	 temnu	
ho	nechat	zapomenout	na	slavnou	husitskou	dobu	
a	připravit	český	lid	za	pomoci	Habsburků	i	o	jeho	
mateřský	jazyk.
Jezuité	slídili	nejen	v	městech,	ale	i	na	vesnicích,	
kde	 prohlíželi	 i	 půdy,	 sklepy	 a	 hledali	 a	 ničili	
všechny	staré	české	knihy,	zvláště	Kralickou	bibli,	
Postillu	 a	 knihy	 Tomáše	 ze	 Štítného,	 Husovy,	
Chelčického,	 Komenského,	 ve	 kterých	 si	 lid	 náš	
čítal	 a	 nalézal	 posilu.	 Jezuité	 chtěli	 pokatoličit	
a	 poněmčit	 celý	 český	 národ,	 ale	 lid	 zvláště	
na	 venkově	 se	 statečně	 bránil	 a	 své	 češství	 si	
uchránil.
Z	 této	doby	 též	pochází	 etynská	pověst	 o	 zlatém	
kalichu.

Vypráví	 se	 v	 ní,	
že	 Čeští	 bratři,	
e v a n g e l í c i	
se	 scházeli	
p o d z e m n í m i	
c h o d b a m i	
pod	 zámkem	
na	 svá	 tajná	
s h r om á ž d ě n í ,	
kde	 si	 četli	 české	
knihy	 a	 od	 svých	 kazatelů	 přijímali	 pobožnost	
i	 zprávy,	 jak	 se	 mají	 proti	 svým	 vrchnostem	
a	jezuitům	bránit.
Scházeli	 a	 ukrývali	 se	 též	 v	 jeskyni	 „Lutheránské	
peci“	na	poledním	svahu	vrchu	Bradla	u	Kamenice	
nad	Lipou.
Však	 jezuité	 z	 Jindřichova	 Hradce,	 zvláště	 je	
pronásledovali	a	skoro	by	se	jim	jednou	podařilo	je	
v	jejich	tajné	Etynské	skrýši	pochytat.
Tehdá	prý	v	 tom	nebezpečenství	kazatel	Českých	
bratří,	chtíc	uchránit	zlatý	kalich,	hodil	ho	do	vody	
podzemní	studně	a	pak	všichni	uprchli	ze	zámecké	
jeskyně	 jednou	 z	 těch	 tajných	 chodeb,	 které	ústí	
snad	někde	až	na	Šibenném	vrchu.
A	 léta	po	 létech	se	pověst	vyprávěla	a	udržela	až	
do	dnešních	dnů.
Také	 mnoho	 odvážlivců	 se	 již	 pokoušelo	 získat	
ten	 zlatý	 kalich	 nebo	 snad	 zlatý	 poklad	 někde	
v	podzemí	zámku	zazděný,	ale	nikomu	se	to	dodnes	
nepodařilo,	 i	 když	 lomikamenem	 (jarní	 bylinku,	
která	má	moc,	 že	 i	 tvrdý	 kámen	 láme	 a	 poklady	
odkrývá)	 si	 pomáhali	 i	 svěcenou	 vodou	 a	 křídou	
proti	 šotkům,	 strážcům	 pokladů,	 kruhy	 tajemné	
dělali,	ničeho	nepomohlo,	i	když	o	Velikonocích	na	
Velký	pátek	v	době	kdy	v	kostele	se	pašije	pějí,	do	
podzemí	vstupovali	a	pokladu	najít	chtěli.
Nic	 z	 toho	 naplat,	 neboť	 v	 pověsti	 se	 praví,	 že	
jen	 člověk	 dobrý	 a	 spravedlivý	 ten	 zlatý	 kalich	
v	hluboké	studni	zářit	uvidí.
Kdo	tedy	chcete	jednou	zlatý	poklad	najít,	buďte	již	
dnes	dobrým	a	spravedlivým	ke	všem	svým	bližním.	

  Veselé povídky - Eduard Keist 

  Poděkování

Děkujeme	všem,	kteří	se	přišli	naposledy	rozloučit	
s	 naším	 drahým	 panem	 Arnoštem	Moravcem	 na	
jeho	poslední	cestě.	

Děkujeme	 za	 kondolence,	 květinové	 dary	 a	 slova	
útěchy.

Manželka, syn a dcera s rodinou



14 Novovčelnický zpravodaj

  Kronika Augustina Dvořáka – 1939 – pokračování
Každé	auto	německé,	 jiná	nesměla	 již	 jezdit,	 způsobi-
lo	vzrušení	v	obci,	protože	nikdo	z	českých	lidí	nebyl	si	
jist,	nepřijel-li	tento	vůz	pro	něho,	nebudou-li	prohlídky	
právě	 u	 něj	 a	 nebude-li	 vyslýchán	německými	 slídily.	
Každý	náš	člověk	měl	důvod	k	jistým	obavám,	protože	
nedbal	příliš	o	to,	aby	byl	poslušný	všech	příkazů,	naří-
zení	a	hrozeb;	i	když	byl	na	poslouchání	cizího	rozhlasu	
určen	 trest	 smrti,	 bedlivě	 sledoval	 zprávy	 z	 Londýna	
a	 z	Moskvy	a	 tajně	 sháněl	potraviny,	 třebaže	 to	bylo	
přísně	zakázáno.	Není	tedy	divu,	že	se	lidé	děsili	příjez-
dem	 gestapátských	 aut,	 protože	 také	 neměli	 jistotu,	
není-li	u	nás	udavačů.	A	nebylo	jich	ještě	a	přece	už	jistá	
nedůvěřivost	ovládala	občanský	život	a	ohrožovala	ob-
čanskou	pospolitost.	Také	pobyt	německých	příslušní-
ků	v	naší	obci	nutil	k	zdrženlivosti	a	ostražitosti.		
Dne	 7.	 května	 1939	 byla	 provedena	 revise	 pamětních	
knih	obecních	při	kronikářském	kursu	v	Kamenici	nad	Li-
pou,	pořádaném	archivářem	Ph.Dr.	Karlem	Třískou	a	re-
ferentem	státní	osvětové	 služby	 Jaroslavem	Palečkem.	
Kursu	se	zúčastnil	kronikář	zdejší	obce	Aug.	Dvořák.
Zahájena	dlažba	ulice	Komenského	s	částečnou	úpra-
vou	kanalisace.	Práce	byla	zadána	dlaždičskému	mis-
tru	E.	Siberovi	z	Pelhřimova.
Dne	15.	května	Národní	souručenství	v	tzv.	„Den	smí-
ření“	vzalo	si	za	úkol	urovnat	sousedské	spory	a	za-
jistit	občanský	mír	v	obcích.	Pokusila	se	o	to	místní	
skupina	Národ.	 souručenství	 se	 starostou	obce	Va-
lentinem	 Tůmou,	 aby	 smířila	 sousedy	 Hemberovy	
a	Brožkovy	 	z	 	Karlova	ve	sporu	o	cestu	mezi	 jejich	
staveními.	Nepodařilo	 se	 to	pro	neústupnost	Hem-
berových	a	pro	nejasnost	otázky	vlastnictví	a	zájmu	
veřejnoprávního.	Ve	smírčím	řízení	došlo	k	prudkým	
a	urážlivým	útokům	na	starostu	obce	od	Hemberové,	
spor	nebyl	urovnán	a	sousedské	smíření	ztroskotalo.	
Jednání	 bylo	 skončeno,	 aby	 nedošlo	 k	 novým	 sou-
dům	 pro	 urážky	 osob,	 které	měly	 vykonat	 dobrou	
občanskou	službu.
Dne	 19.	 května	 po	 8.	 hod.	 večer	 padaly	 kroupy	
ve	Včelnici,	ale	nezpůsobily	na	osení	velkých	škod.
Dne	12.	června	koupila	obec	novou	katastrální	mapu	
obce	za	900,-	Kč.	
Dne	28.	června	Místní	osvětová	komise	zvolila	před-
sedou	 Štěpána	 Poláška,	 ředitele	 měšť.	 školy,	 Edu-
arda	 Palatu,	 učitele	 obecné	 školy	 místopředsedou	
a	odbor.	učitele	Frant.	Borovičku	jednatelem.	Změny	
státní	 formy	 s	novými	nařízeními	 zasáhly	 i	do	 škol-
ských	poměrů	v	obci.	Marie	Polášková,	učitelka	do-

mácích	nauk,	vzdala	se	školní	služby	za	odbytné.		
Definitivní	 ředitel	 měšť	 školy	 Josef	 Rychna	 dnem	
1.	května	1939	vstoupil	do	výslužby	a	definitivní	ří-
dící	 učitel	 Aug.	Dvořák	 byl	 dnem	1.	 července	 1939	
pensionován	v	57	 letech	věku.	 Zatímním	 ředitelem	
měšťanské	 školy	byl	 ustanoven	def.	 odborný	učitel	
Štěpán	 Polášek,	 zatímním	 řídícím	 uč.	 obecné	 školy	
byl	ustanoven	def.	učitel	Eduard	Palata.
V	důsledku	toho	nastaly	také	změny	v	místní	školní	
radě:	za	odstupujícího	Aug.	Dvořáka,	který	v	úřadě	
předsedy	 byl	 od	 r.1925,	 byl	 zvolen	 předsedou	 říd.	
učitel	Eduard	Palata	a	za	Josefa	Rychnu,	v	úřadě	mís-
topředsedy	rovněž	od	r.1925,	byl	na	jeho	místo	zvo-
len	odborný	učitel	František	Borovička.	
Nové	obsazení	místa	ředitele	měšťanské	školy	způso-
bilo	oživení	otázky	naturálního	bytu	ředitele	měšťan-
ské	 školy,	 kterého	 používal	 Josef	 Rychna	 v	 obecním	
domku	čp.	193	v	Nádražní	ulici,	a	který	se	uvolnil	po	
jeho	odstěhování	do	vlastního	domu	čp.	123	v	Huso-
vě	 třídě.	Obec	 si	 vyhradila,	 jakožto	majitelka	 domu,	
právo	volně	tímto	bytem	vládnouti,	protože	nový	ře-
ditel	měšť.	školy	Štěpán	Polášek	má	byt	ve	vlastním	
domově	čp.	151	a	nebude	používati	naturálního	bytu.	
Výsledkem	sporu,	v	němž	řed.	Polášek	obhajoval	prá-
vo	měšť.	školy	na	naturální	byt	ředitelův	jako	součásti	
služebních	 jeho	požitků,	bylo	oboustranné	ujednání,	
že	obec	bude	mu	vypláceti	ročně	1500	K	náhrady	na-
tural.	bytu,	který	pronajme	odbor.	učiteli	Josefu	Grei-
fovi	za	2000K	ročně	s	¼	letní	výpovědí	a	s	výhradou,	že	
tímto	opatřením	charakter	naturálního	bytu	v	domě	
čp.	193	nemění	a	byt	vyprázdní	v	případném	ustano-
vení	nového	ředitele	měšťanské	školy.

Živnostenská	škola	pokračovací	byla	zrušena	a	živnos-
tenský	dorost	byl	přikázán	škole	v	Jindřichově	Hradci.	
Časté	změny	v	učitelských	sborech,	nová	organisace	
tříd	zřizováním	poboček	po	zákonu	nutných,	v	obec-
né	škole	při	2.,	3.	a	4.	třídě,	pro	něž	nebylo	místnosti	
a	měly	střídavé	polodenní	vyučování,	povinné	učení	
němčině	 od	 nejnižších	 tříd	 na	 úkor	 ostatním	před-
mětům	hlavně	češtiny	a	vlastivědy	a	konečně	i	vnější	
označení	škol	německo	českými	nápisy,	přejmenová-
ní	měšť.	školy	na	hlavní	školu,	odstraňování	čítanek,	
učebnic	a	knih	ze	školních	knihoven,	protože	neod-
povídaly	duchu	„nové	doby,“	to	všecko	byly	neblahé	
počátky	duchovního	útlaku	okupací.	

(porkačování příště)



15Novovčelnický zpravodaj

  Městská knihovna Nová Včelnice
Březen – měsíc čtenářů 2012 
Motto: sladký život s knihou!

2.	března	–	výtvarná	dílna	–	„Papírové	loutky“
6.	–	10.	března	–	Týden	čtení	–	Čtení	sluší	každému“	
–	čtení	z	knih	Boženy	Němcové
7.	března	–	Senior	klub	–	vystoupení	dětí	z	družiny
9.	března	–	výtvarná	dílna	–	„Papírové	divadlo“
14.	března	–	vyhlášení	„Čtenáře	roku“
14.	března	–	výtvarná	dílna	–	„“Jarní	výzdoba	
knihovny“
14.,	16.	a	17.	března	–	„Nacvičujeme	divadlo“
21.	března	–	vyhlášení	„Dětského	čtenáře	roku“
21.	března	–	výtvarná	dílna	–	„Jarní	výzdoba	
domova“
23.	března	–	výtvarná	dílna	–	„Záložky	do	knížky“
23.	března	–	divadelní	představení	–	Rozmarný	duch

28.	března	–	ukončení	projektu	„Kde	končí	svět?	–	
Český	rok“	-	březen
30.	března	–	Noc	s	Andesenem
Celý měsíc
Výstava	–	2.	ročník	výtvarné	soutěže	„Lesy	a	příroda	
kolem	nás“
Anketa	dětí	mezi	lidmi	–	„Vyrážíme	na	průzkum	o	
čtení	do	ulic“
Vědomostní	test	–	„Josef	Čapek“
Vědomostní	test	–	„Loutkoherectví	a	divadlo“
Vědomostní	test	–	„Výročí	v	měsíci“
Vědomostní	test	–	„Postavičky	Bořivoje	Zemana“
Vědomostní	test	–	„Indiánský	test	k	100.	výročí	
úmrtí	Karla	Maye“

Vážení	 spoluobčané,	město	Nová	Včelnice	 připravuje	
Slavnostní	 koncert,	 na	 kterém	 vystoupí	 Jindřichohra-
decký	symfonický	orchestr.	
Koncert	se	uskuteční	v neděli 15. dubna 2011 v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie v odpoledních hodinách. 
Po	slavnostním	projevu	pana	starosty	zazní	díla	L.	van	
Beethovena,	W.	A.	Mozarta	a	J.	V.	H.	Voříška.	

Za pořadatele Vás srdečně zve Lumír Rataj

Letos	již	jedenáctým	rokem	otevřeme	v	žirovnické	
sokolovně	dveře	všem	příznivcům	kvalitní	decho-
vé	hudby,	 a	 to	 nejenom	k	poslechu.	 První,	 z	 plá-
novaných,	čtyř	večerů	letošního	ročníku	proběhne	
v	pátek	23. března	2012	od	20.00	hodin	a	přivítá	
Vás	Josef	Pospíšil,	známý	pódiový,	rozhlasový	a	te-
levizní	moderátor,	muzikant	„originálního“	Harmo-
nikového	dua.	Dále	se	můžete	těšit	na	krojovanou	
dechovou	kapelu	Domažličanka	z	Chodska.
15. června se	nechte	potěšit	mezinárodním	veče-
rem	s	dechovkou.	 Své	nám	předvede	velmi	 zná-
má	 a	 proslulá	 (nejenom	 na	 Slovensku)	 dechová	
kapela	Drietomanka,	malá	dechová	kapela	Doub-
ravanka	a	pro	zpestření	večera	se	nám	představí	
Bohemia	JP.
14. září	 2012	 se	 opět	 přivítáme	 s	 nejstarší	
jihočeskou	dechovou	kapelou	Babouci,	pro	místní	
jistě	 známou	kapelou	 Libkovanka	a	pro	 zpestření	

večera	se	představí	Soběslavská	chasa	mladá.
Poslední	dechovkový	večer	vychází	na	7. prosince 
a	já	Vám	mohu	slíbit,	že	se	necháme	na	Vánoce	na-
ladit	moravskými	 tóny.	Příjemný	večer	 se	Zlaťan-
kou	 a	 Varmužovou	 cimbálovou	muzikou	 nás	 jistě	
uvede	do	té	správné	předvánoční	nálady.	
Po	 všechny	 večery	 je	pro	Vás	připraveno	 kvalitní	
občerstvení	a	příjemná	obsluha.	
Vstupenky	 v	 ceně	 150,-	 Kč	 jsou	 v	 předprodeji	 na	
MěÚ	 u	 pí	 Štěpánky	 Jírů,	 tel.:	 565	 301	 510	 vždy	
14	 dnů	 před	 každým	 večerem.	 Taktéž	 nabízíme	
předplatné	na	celý	rok	2012	za	zvýhodněnou	cenu	
500,-	Kč	s	garancí	místa.	
Nenechte	si	ujít	příjemnou	zábavu.	Kvalitní	muzika,	
příjemné	prostředí,	stolová	úprava	a	vždy	výborná	
zábava	–	to	jsou	dechovky	v	žirovnické	sokolovně.

Ing. Pechková Miroslava
kulturní referentka Odboru kultury Města Žirovnice

  Slavnostní koncert k 350. výročí Nové Včelnice

  Dechovky 21. století



16 Novovčelnický zpravodaj

Kino
Sobota	3.	3.	ve	20	hodin	- Dream House
Sobota	10.	3.	v	17	hodin	-	Tintinova dobrodružství
Sobot	a	17.	3.	ve	20	hodin	- Ocelová pěst
Sobota	24.	3.	v	17	hodin	-	Velká vánoční jízda
Sobota	31.	3.	ve	20	hodin	- Čtyři slunce

Kulturní dům
Pátek	9.	v	16	h	- KARNEVAL PRO NEJMENŠÍ
Úterý	13.	v	16.30	h	-	SENIORPÁRTY
Sobota	17.	v	13.30	h	- DĚTSKÝ KARNEVAL
Pátek	30.	v	19.30	h	-	NA TÝ LOUCE ZELENÝ

Divadelní zájezdy
Pondělí	12.	v	17.30	hod.	u	KD	-	Divadlo	Bolka	Polívky	
Brno	- Mínus dva

Kino
15.	3.	18.00	-	Co je a není duševní nemoc	aneb	soudní	
znalec	mezi	vámi	-	Městská	knihovna	Žirovnice
17.	3.	20.00	-	Josefovská zábava	-	Sokolovna	-	hraje	
Synkopa	Pelhřimov
23.	3.	20.00	Dechovky 21. století	-	Chodský	večer	-	
Za	vesnickými	muzikanty	(znáte	z	TV),	Domažličanka	
a	Josef	Pospíšil	-	Sokolovna	
24.	 3.	 15.00	 -	 18.00	 -	 Sobotní tvoření	 -	 Pivovar	
-	 workshopová	 místnost	 -	 pletení	 užitkových	
a	dekorativních	předmětů	z	pedigu	a	papíru	

Hotel Jelen
2.	3.	od	20.00	kino	-	komedie	s	hvězdným	obsazením	
„Šéfové na zabití“
3.	 3.	 od	 15.00	 kino	 -	 animovaný	dobrodružný	příběh	
chameleona	„Rango“
7.	3.	od	15.00	hodin	-	Senior klub 
10.	3.	-	Ples SRPŠ
16.	-	18.	3.	-	vepřové hody	v	restauraci
17.	3.	od	20.00	-	metalové doupě	s	živou	legendou	HSK
23.	3.	od	19.00	–	divadlo	–	komedie	Rozmarný duch	
hrají	Počátečtí	ochotníci

Přehled kulturních pořadů
Úterý	6.	3.	19.30	HONZA A FRANTIŠEK NEDVĚDOVI
KC	Jitka
Čtvrtek	8.	3.	19.37	SYLVIE KROBOVÁ	
DADA	Club	Kasper
Neděle	11.	3.	17.00	SENIOR KLUB	hraje	MTO	V.	Kriso
KD	Střelnice

  Jindřichův Hradec 

  Kulturní přehled  

  Kamenice nad Lipou

  Žirovnice

  Nová Včelnice
Středa	14.	v	17.30	hod.	u	KD	-	Východočeské	divadlo	
Pardubice.	- POMSTA Ā LA NETOPÝR
Úterý		20.	v	17.30	hod.	u	KD	-	Divadlo	Na	Fidlovačce	
Praha	- SHAPIRA

Knihovna
1.3.	-		30.4	-	ČARODĚJNICE ZE SBÍRKY PANÍ ALENY 
PRCHALOVÉ
Pátek	 2.	 v	 16	 h	 -	 CHCETE SI ZAHRÁT DESKOVOU 
HRU
7.3.	–	3.4.	-	KRAJINA A PORTRÉT -	výstavka	obrazů	
paní	Lucie	Novákové	
Středa	7.	v	17	h	v	MŠ	Na	Besídce	-	Seminář	PaedDr.	
Zdeňka	 Martínka	 na	 téma:	 VÝCHOVA DÍTĚTE 
MLADŠÍHO ŠKOLNÍHO VĚKU
Čtvrtek	8.	v	17	h	- OSVĚŽTE SE VŮNÍ A SVĚTLEM
posezení	 s	 paní	 Helenou	 Lasovskou,	 která	 nás	
seznámí	s	různými	druhy	svíček	a	aromalampami.
Čtvrtek	 15.	 v	 17	 h	 - PREVENCE ZDRAVÍ A ŠTÍHLÁ 
LINIE -	přednáška	paní	Miluše	Tašárové	
Čtvrtek	22.	v	17	h	-	UMĚNÍ 20. STOLETÍ -	přednáška	
Mgr.	Jaroslava	Staňka
Čtvrtek	29.	v	17	h	-	JAK HOVOŘÍ LÁSKA -	přednáška		
pana	Michala	Ježka

Muzeum
11.1.	-	17.	3.	PŘÍRŮSTKY DO SBÍREK 
24.	3.	–	3.	5.	Pavel HANÁK – CARTOONS
Výstava	prací	pražského	portrétního	karikaturisty.
31.	3.	od	13	hodin	VELIKONOČNÍ JARMARK
Podrobnosti	na	plakátech	
a	www.muzeumvsemismysly.cz

Ostatní akce
Neděle	4.	v	17	h	-	přednáška	RAKOVINA PRSU
v	prostorách	Městského	úřadu
Úterý	27.	v	18	h	-	KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ



17Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Marie 
Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 3. 2012

Čtvrtek	15.	3.	19.00	-	Jaroslav	Žák	-	Hana	Burešová:
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA Režie	 Sabiny	 a	 Jiřího	
Langerových	 hrají,	 tančí	 a	 zpívají:	 DS	 Jablonský	 a	
abiturientská	kapela	Ulejvanka	-	KD	Střelnice
Sobota	17.	3.	21.00	VYPSANÁ FIXA + Metalmor
KC	Jitka
Neděle	18.	3.	16.00	loutková	revue	„NA PALOUČKU“
Loutkoherecká	skupina	Loudadlo,	KD	Střelnice
Pondělí	 19.	 3.	 09.00	 krajské	 kolo	SOUTĚŽE ZUŠ VE 
HŘE NA ŽESŤOVÉ NÁSTROJE, ZUŠ	V.	Nováka	
Úterý	20.	3.	19.00	BRNĚNSKÉ KYTAROVÉ KVARTETO
Program:	Carl	Ditters	von	Dittersdorf,	Leo	Brouwer,	
Luigi	Boccherini,	Andrew	York,	J.	S.	Bach,	Štěpán	Rak	
aj.,	Kaple	sv.	Maří	Magdaleny
Pátek	23.	3.	09.00	krajské	kolo	SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE 
NA BICÍ NÁSTROJE,	ZUŠ	V.	Nováka
Pátek	 23.	 3.	 19.00	 Jára	 Beneš:	 „Růže z Argentiny“	
Agentura	 „Migra“	 Praha,	 V	 režii	 Libora	 Žídka	 hrají:	
Jan	 Přeučil,	 Jiří	 Štědroň	 alt.	 Ernesto	 Čekan,	 Lucie	
Černíková	alt.	Irena	Musilová	
a	členové	Hudebního	divadla	Karlín:	Václav	Vostarek,	
Jan	Počepický,	Libor	Žídek,	KD	Střelnice
Sobota	24.	3.	21.00	KATAPULT, KC	Jitka
Úterý	27.	3.	19.00	záznam	představení	z	Metropolitní	
opery	New	York:	Giacomo	Puccini:	„BOHÉMA“
KD	Střelnice	-	kino
Čtvrtek	29.	3.	19.00	Travesti	skupina	HANKY PANKY 

uvádí	zábavný	pořad	„ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ“
KD	Střelnice
Pátek	30.	3.	19.00	Willy	Russell:	„Shirley Valentine“
V	režii	Zd.	Kaloče	hraje:	Simona	Stašová,	KD	Střelnice
Pátek	30.	3.	19.30	ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH	Účinkují:	
Jen	tak	tak,	Devítka,	Gymnázium	Vítězslava	Nováka

KINO STŘELNICE
1.	čtvrtek,	2.	pátek	17.30,	20.00	-	JACK A JILL
3.	sobota,	4.	neděle	jen	v	17.30	-	MUPETI
3.	sobota,	4.	neděle	jen	ve	20.00	-	ŽENA V ČERNÉM
8.	čtvrtek,	9.	pátek	17.30,	20.00	-	LÁSKA JE LÁSKA
10.	sobota,	11.	neděle	jen	od	17.30	-	MODRÝ TYGR
10.	sobota,	11.	neděle	jen	ve	20.00	-	VÁLEČNÝ KŮŇ
14.	středa,	jen	v	19.00	ART	kino	-	NEBE PEKLO
15.	čtvrtek	17.30,	20.00	-	ZKRAT
16.	pátek	17.30,	20.00	-	ĎÁBEL V TĚLE
17.	sobota,	18.	neděle	17.00,	20.00	
-	PROBUDÍM SE VČERA
22.	čtvrtek	17.00	 20.00	-	MILÁČEK
23.	pátek,	24.	sobota,	25.	neděle	17.30,	20.00
-	ČTYŘI SLUNCE
27.	úterý	19.00	Giacomo	Puccini	BOHÉMA 	 	
Záznam	představení	z	Metropolitní	opery	New	York
29.	čtvrtek,	30.	pátek,	31.	sobota,	1.4	neděle	17.30,	
20.00	-	OKRESNÍ PŘEBOR – POSLEDNÍ ZÁPAS PEPIKA 
HNÁTKA

  Řádková inzerce

Prodám družstevní byt 1+1 v	 panelovém	 domě	
s	výtahem	v	Nové	Včelnici.	Podlahová	plocha	44	m².	
Byt	 se	 nachází	 ve	 3.	 podlaží	 čtyřposchoďového	
domu.	Je	slunný,	udržovaný,	nová	plastová	okna	se	
žaluziemi,	nová,	velice	praktická	kuch.	linka,	spodní	
skříňky	 jsou	 po	 obou	 stranách	 kuchyně.	 Původní	
bytové	jádro,	které	je	v	kuchyni	a	v	jídelně	povrchově	
upraveno.	K	bytu	patří	sklepní	kóje.	Velkou	výhodou	
jsou	 nízké	 měsíční	 náklady	 na	 bydlení.	 V	 obci	 je	
veškerá	 občanská	 vybavenost.	 Cena	 340	 000,-	 Kč.	
Foto	na	Sreality.cz	nebo	na	Annonce.cz.	
Kontakt: 733205576, e-mail: m.malak@seznam.cz

Pronajmu	 pěkný	 a	 udržovaný byt 2+1 
v	panelovém	domě	s	výtahem	v	Nové	Včelnici.	
Byt	 se	 nachází	 ve	 3.	 podlaží.	 K	 bytu	 patří	
sklepní	kóje.	Cena	5.600,-	Kč	/měsíc	+	záloha	
na	elektřinu	900,-	Kč	/	měsíc.	
Tel.: 739 570 725

Prodám palivové dříví. 
Tel.: 777 183 845



18 Novovčelnický zpravodaj

Kulturní komise města Nová Včelnice Vás zve naKulturní komise města Nová Včelnice 
pořádá

SENIOR KLUB
sejdeme se 

ve středu 

7. března 2012
od 15. hod.

v sále hotelu Jelen

vstupné 20,- Kč

PROGRAM:
vystoupení dětí z družiny naší ZŠ 

a zajímavá přednáška Kdy?: v pátek 23. března 2012 od 19 hodin
Kde?: v sále hotelu Jelena



19Novovčelnický zpravodaj

MASÁŽE DÁŠA 

- SPORTOVNÍ MASÁŽE 
- RELAXAČNÍ A REKONDIČNÍ  

MASÁŽE 
- MASÁŽE LOMI LOMI 
- ČOKOLÁDOVÁ MASÁŽ 
- MEDOVÁ MASÁŽ 
- MASÁŽE S ENERGIÍ REIKY 
- MASÁŽE LÁVOVÝMI KAMENY 
- MASÁŽ HORSKÝM JALOVCEM 
- LÉČEBNÁ REFLEXNÍ MASÁŽ OBLIČEJE (přirozeně svěží tvář) 

MOŽNOST MASÁŽÍ PŘÍMO U VÁS DOMA 
AKCE DO 31.5.2012 – každý třetí masáž za 50% ceny 

 
Kontakt: 
Dagmar STAŇKOVÁ, Na Hliněnce 457, Nová Včelnice, tel. 606 581 261 



20 Novovčelnický zpravodaj

KAMENICTVÍ

SEVERA KAREL
• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ, RÁMŮ

A KRYCÍCH DESEK
• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY

• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

HUMPOLEC   PELHŘIMOV     KAMENICE n. L.
Parkoviště            Křemešnická   1946 Po tel. dohodě
u obř. síně
Tel: 777 612 640     Tel: 565 323 360            Tel: 565 323 360 

                                      777 162 132                   777 162 132

!!! SLEVA 10% NA ZAKÁZKY 
UZAVŘENÉ DO KONCE ÚNORA 2012 !!!

ZAVOLEJTE, ZAKÁZKU PŘIJEDEME 
SJEDNAT OSOBNĚ

•	 Zateplování	budov
•	 Kompletní	novostavby		rekonstrukce
•	 Zednické	a	obkladačské	práce
•	 Renovace	a	vybavení	koupelen	
•	 Půdní	vestavby,	přístavby	a	sádrokartony
•	 …	a	další	stavební	práce	na	zakázku
•	 Plátce	DPH
Riegerova	155,	378	42	Nová	Včelnice
Mobil:	723	032	101
e-mail:	zdenekjelinek@centrum.cz

ZEDNICTVÍZdeněk Jelínek



21Novovčelnický zpravodaj

SIMPLY CLEVER

Modely ŠKODA v akčních nabídkách
Fabia

Název akce Magic

Maximální cenová výhoda 86 300 Kč

Nejnižší prodejní cena 189 900 Kč

Výbavy Easy, Active, Ambition

Motorizace 1,2 HTP/44 kW, 1,2 HTP/51 kW, 1,4 MPI/63 kW, 1,2 TSI/63 kW

Magic

86 300 Kč

189 900 Kč

Easy, Active, Ambition

1,2 HTP/44 kW, 1,2 HTP/51 kW, 1,4 MPI/63 kW, 1,2 TSI/63 kW

Roomster

Název akce Magic

Maximální cenová výhoda 91 400 Kč

Nejnižší prodejní cena 224 900 Kč

Výbavy Active, Ambition

Motorizace 1,2 HTP/51 kW, 1,4 MPI/63 kW, 1,2 TSI/63 kW

Magic

91 400 Kč

224 900 Kč

Active, Ambition

1,2 HTP/51 kW, 1,4 MPI/63 kW, 1,2 TSI/63 kW

Octavia Tour

Název akce Trumf

Maximální cenová výhoda 92 700 Kč

Nejnižší prodejní cena 249 900 Kč

Výbava Tour Trumf II

Motorizace 1,4 MPI/59 kW, 1,6 MPI/75 kW

Trumf

92 700 Kč

249 900 Kč

Tour Trumf II

1,4 MPI/59 kW, 1,6 MPI/75 kW

Octavia

Název akce TSI Drive

Maximální cenová výhoda 57 000 Kč

Nejnižší prodejní cena 344 900 Kč

Výbavy Prima, Ambition

Motorizace 1,4 TSI/90 kW

TSI Drive

57 000 Kč

344 900 Kč

Prima, Ambition

1,4 TSI/90 kW

Yeti

Název akce Fresh Drive

Maximální cenová výhoda 46 200 Kč

Nejnižší prodejní cena 408 900 Kč

Výbavy Active, Ambition

Motorizace 1,2 TSI/77 kW, 1,4 TSI/90 kW, 2,0 TDI/81 kW 4×2

Fresh Drive

46 200 Kč

408 900 Kč

Active, Ambition

1,2 TSI/77 kW, 1,4 TSI/90 kW, 2,0 TDI/81 kW 4×2

Věrnostní akce Odměňte se novou

Model Fabia Roomster

Sleva 40 000 Kč 
(60 000 Kč při fi nancování od ŠkoFINu)

40 000 Kč 
(60 000 Kč při fi nancování od ŠkoFINu)

Nejnižší prodejní cena 184 900 Kč 209 900 Kč

Výbavy všechny všechny (včetně užitkové varianty Praktik)

Motorizace všechny všechny

Fabia

40 000 Kč 
(60 000 Kč při fi nancování od ŠkoFINu)

164 900 Kč

všechny

všechny

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:
AR SERVIS s.r.o., Jarošovská 869/II, 377 01 J. Hradec
Tel: 384 321 005                                   www.arservis.cz



22 Novovčelnický zpravodaj



23Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Mléko trvanlivé polotučné 1 l .........................12,90
Jihočeské lahodné mléko 1 l ...........................14,90
Eidam plátky 100 g 30% ....................................13,90
Lipánek Maxi 130 g různé příchutě ..............12,90
Jihočeská NIVA 50 % porce 110 g .................18,90
Milkin jemný tvaroh 250 g ...............................14,50
Tomík 3D 150 g ......................................................21,90
Florián jog. Smet. 150 g .......................................7,90
Fantasia 106 -122 g různé druhy ...................11,90
Pečené kolínko 1 kg super cena!! ..................89,90
Kuřecí vrchovina 1 kg .........................................79,90
Uzená krkovice bez kosti 1 kg .........................89,90
Poličan 1 kg ..........................................................129,90
Loupací párky 1 kg ...............................................49,90
Kuřecí steh. Řízek bez kůže 500 g ..................44,90
Kuřecí stehna 500 g mr. .....................................29,90
Lečo 350 g ................................................................13,90
Míša multipack 5x55 ml.....................................39,90

Bageta pikant 200 g ............................................19,90
Pařížský salát 140 g ..............................................12,90
Knedlík kynutý houskový 600 g ....................15,90
Špičky + Duetky 210 g .......................................17,90
Magnesia přírodní 1,5 l ......................................12,90
Pardál světlé výč. 0,5 l ...........................................6,90
Braník světlé výč. 2 l .............................................29,90
Lotus medvídek PU 47 g .....................................4,90
Horalky 35g  různé druhy super cena !! ........2,90
Margot + 20% 120 g............................................12,90
Jihlavanka standard 150 g ................................29,90
Sirupy YO 0,7 l různé druhy ..............................49,90
Griotka 0,5 l .............................................................84,90
KV s jahodami 205 g super cena !! ................10,90
Okurky 5 - 7 cm 580 ml ......................................19,90
Slunečnicový olej 1 l ............................................35,90
Mouka polohrubá 1 kg super cena !!! ............9,90
Svíčka hřbitovní olejová 135 g .........................9,90

V letákové akci od 5. 3. do 18. 3.2012 mimo jiné nabízíme:  

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka:  8. 3. - 11. 3. 2012              Milkin čerstvé máslo 250g ................27,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !



24 Novovčelnický zpravodaj


